
AllergeneZutatenNährwerte

Mischkarton Panettone

Artikel - Nr. 99980
Bezeichnung des Lebensmittels Italienischer Hefeteigkuchen

EAN 4009837999804

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Karton

Menge pro Basiseinheit 1 36

Bruttogewicht 0,153 5,508

Nettogewicht 0,10 3,60

L x B x H (mm) 100 x 100 x 110 -

Durchmesser (mm) - -

Karton / Palette - -

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: L 10,0 x B 10,0 x H 11,0 cm

Panettone Classico

Brennwert
1517 kJ / 363 
kcal

Fett 13,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

8,0 g

Kohlenhydrate 53,0 g

davon Zucker 31,0 g

Eiweiß 6,0 g

Salz 0,56 g

WEIZENMEHL, Sultaninen (14%), 
EIER, Orangeat / Zitronat (11%)
(Orangenschale (54%), 
Zitronenschalen (54%), Glukose-
Fructosesirup, Saccharose, 
Limonensaftkonzentrat), BUTTER 
(9%), Zucker, Sauerteig(Hefe), 
EIGELB, Emulgator Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Honig, MILCH (1,5%), SAHNE (1%), 
Kakaobutter, Speisesalz, natürliche 
Vanille (0,3%), natürliches Aroma

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRÜCHTE, SOJA

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, EIER UND -
ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.at/epages/EdnaAT.sf/?ObjectPath=/Shops/EdnaAT/Products/99980
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Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Panettone Amarena

Brennwert
1517 kJ / 363 
kcal

Fett 14,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

9,0 g

Kohlenhydrate 54,0 g

davon Zucker 30,0 g

Eiweiß 6,0 g

Salz 0,56 g

WEIZENMEHL, kandierte Kirschen 
(11%)(Kirschen (54%), Glukose-
Fructosesirup, Saccharose, 
Kirschsaft, Säureregulator 
Zitronensäure, natürliches Aroma), 
Sultaninen (11%), EIER, BUTTER 
(9%), Zucker, Sauerteig(Hefe), 
EIGELB, Emulgator Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Honig, SAHNE (2%), MILCH (1,5%), 
Kakaobutter, Speisesalz, natürliche 
Vanille (0,2%), natürliches Aroma

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, 
SOJA, SCHALENFRÜCHTE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, EIER UND -
ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Panettone Schokolade

Brennwert
1695 kJ / 403 
kcal

Fett 19,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

12,0 g

Kohlenhydrate 49,0 g

davon Zucker 20,0 g

Eiweiß 8,2 g

Salz 0,40 g

WEIZENMEHL, Schokoladenstücke 
(14%)(Zartbitter)(Zucker, 
Kakaomasse, Kakaobutter, 
Emulgator SOJALECITHIN, 
natürliches Vanillearoma), Zucker, 
Emulgator SOJALECITHIN, 
natürliches Vanillearoma, 
BUTTERREINFETT, EIGELB, 
Sauerteig(WEICHWEIZENMEHL), 
Invertzucker, Emulgator Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Kakaopulver (2%), 
GERSTENMALZ, Speisesalz, 
natürliches Aroma

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRÜCHTE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, EIER UND -
ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN 
UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND 
-ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 27.04.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at


